17.01.2019Г. №3а
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ХУДОЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ
АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ХУДОЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019 ГОД

На основании Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ» от 07.06.2013 г. № 120-Ф3, руководствуясь Уставом Худоеланского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы Антинаркотической комиссии Худоеланского муниципального образования на 2019 год (приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации «Вестник Худоеланского сельского поселения»
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

Глава Худоеланского
муниципального образования                                                      И.Д.Ботвенко

Приложение № 1
к распоряжению администрации
Худоеланского
муниципального образования
от 17.01.2019 года №3а

План
работы Антинаркотической комиссии
Худоеланского муниципального образования
на 2019 год

	№
	Наименование вопроса
	Дата
	Ответственный

	1.
	Создание информационного поля в местных средствах массовой информации, способствующего формированию стойких убеждений о пагубности наркотиков, психотропных веществ, материалов пропагандирующих здоровый образ жизни.

I квартал
	Секретарь АНК, МКУК Худоеланского М.О.,ОГБУЗ Худоеланская участковая больница Нижнеудинской РБ

	2.
	О ходе реализации мероприятий Подпрограммы «Профилактика наркомании в Худоеланском М.О.» на 2019 год.

	МКУК Худоеланского М.О.

	3.
	Об организации работы по профилактике наркомании в учреждениях образования Худоеланского муниципального образования

	МКОУ Худоеланская ООШ, МКОУ Худоеланская СОШ, МКУК Худоеланского М.О.

	4.
	Об организации работы с несовершеннолетними,  состоящими на учете в КДН и ОДН

	МКОУ Худоеланская ООШ, МКОУ Худоеланская СОШ, МКУК Худоеланского М.О., глава Худоеланского М.О.

	1.
	О результатах мониторинга наркоситуации в Худоеланском муниципальном образовании

II квартал

	Аппарат Антинаркотической комиссии  Худоеланского муниципального образования

	2.
	Об организации работы с несовершеннолетними,  состоящими на учете в КДН и ОДН

	МКОУ Худоеланская ООШ, МКОУ Худоеланская СОШ, глава Худоеланского МО

	3.
	Об организации работы по раннему выявлению потребителей наркотических средств и психотропных веществ из числа обучающихся в образовательных учреждениях

	МКОУ Худоеланская ООШ, МКОУ Худоеланская СОШ, МКУК Худоеланского М.О.

	4.
	О межведомственном взаимодействии органов власти с общественными объединениями по противодействию  распространению наркомании

	МКУК Худоеланского М.О.

	5.
	Об организации работы по фактам выявления дикорастущей конопли в период с мая 2019 года по август 2019 года

	Глава Худоеланского муниципального образования, антинаркотическая комиссия

	1.
	Об организации индивидуальной работы с несовершеннолетними,  состоящими на учете в КДН и ОДН

III квартал
	МКОУ Худоеланская ООШ, МКОУ Худоеланская СОШ, МКУК Худоеланского М.О., участковый Худоеланского М.О.

	2.
	Об организации работы по развитию массового спорта на территории Худоеланского  муниципального образования

	МКОУ Худоеланская ООШ, МКОУ Худоеланская СОШ, МКУК Худоеланского М.О.

	3.
	О принятых мерах по  уничтожению сырьевой базы для производства  и изготовления наркотиков растительного происхождения

	Комиссия по уничтожению дикорастущей конопли, рабочая группа по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли

	1.
	Об организации работы с несовершеннолетними,  состоящими на учете в КДН и ОДН

IV квартал
	МКОУ Худоеланская ООШ, МКОУ Худоеланская СОШ, МКУК Худоеланского М.О., глава Худоеланского М.О.

	2.
	О реализации информационных мероприятий по профилактике наркомании пропаганде здорового образа жизни в Худоеланском М.О.

	МКУК Худоеланского М.О.

	3.
	Об итогах деятельности Антинаркотической комиссии в Худоеланском М.О. в 2019 году и утверждении плана комиссии на 2020 год

	Аппарат Антинаркотической комиссии Худоеланского муниципального образования

[bookmark: _GoBack]
Председатель Антинаркотической комиссии
Худоеланского муниципального образования                                                      И.Д. Ботвенко

Секретарь Антинаркотической комиссии
Худоеланского муниципального образования                                                     О.Н. Береснева